REQUERIMENTO

da ~ta Wt,/,~ 	- ç(P
Camara Municipal de Ibitinga

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIII 1 111
Protocolo Geral n° 1861/2019

Data: 03/05 2019 Horário: 11:25
Legislativo - REQ 344/2019

-

ASSUNTO: Reitera Requerimento de Informação n° 170/2018, haja vista ofício n°
648/2019 que prova a não resposta do Executivo dentro do prazo legal, conforme
requerimento e ofício anexo.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades
regimentais, seja este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, para
que responda o referido.

Justificativa: O Requerimento de Informação n° 170/2018 não foi respondido
e para tanto, reitera o pleito antes de qualquer denúncia junto ao Ministério Público ou
abertura de procedimento legislativo por improbidade administrativa.

Sala das Sessões -Dejanir Storniolo-, em 02 de maio de 2019.

MARCO NTÔNIO DATÕNSECA
! Vereador PTB

A Sua Excelência nhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga - SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

re -
- ?a/is Cli L9Yadc9WQI(47- $04T/aX/0,  -

Cl/1712~
cia -&/,‘6/),4cÍa

Atenciosamente,

JOSÉ 	IDO DA ROCHA
sidente

CMI Oficio n° 648/2019

Ibitinga, 22 de a s .1 de 2019.

Assunto: ENVIA INFORMAÇÃO

Ilustríssimo Vereador;

Venho através deste informar ao nobre Vereador Marco Antônio da
Fonseca, que os requerimentos de informações de n.°s 346, 357, 698, 700, e 883 do ano
de 2017, os requerimentos de n.°s 53, 89, 170, 224, 287, 288, 289, 297, 299, 441, 547,
550, 595, 605, 614, 622, 688, 690, 717, 721, 761, 762, 763, 764, 767, 769, 772 e 773 do
ano de 2018, que estão aguardando respostas com os prazos vencidos, para que como
autor tome as providências cabíveis.

Dentro do prazo de 30 dias sem a manifestação do autor os
documentos serão arquivados.

Na oportunidade, renovo-lhe protestos de elevada estima e distinta
consideração.

A SUA SENHORIA
MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
VEREADOR DESTA CASA
IBITINGA - SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Cv

ala -b.staiwya

- 	laí‹,,, Ha/ erh(3tmI d e«

REQiJERIM E N T O o 	Tço k contas e reatório ectvo

com base no MT R ti.' 134/2018, de 19/03/2018.

.5enhcir Pr'est'ciente e

Camara Municipal de Ibitinua

1111111111111111111111
Protocolo Geral n° 790/2018

Data: 22/03/2018 Horário: 10:49
Legislativo - REQ 170/2018

',iereador que a este subscreve REQUER 	Mese, após aprovado pe

enaric, nes temes i-errentos C?Je Se J. :1 isie a prestação de cortes

o

1"».' ir  e 	/144.1111CIP1.71 nos

neste r

JUSTIFICATIVA: Considerando que este signotario recebeu respostas o

requermentos, reSük'e aproet1or Jt 	rUCC; íOúT6iO kcjLU1ivO, COfli Coso

efetuodo poy.o 	 -ec contos .00s L)ernais Membros quc

os reqcw,ii-ieuri..-L' 	 peto res;-)cii.,o coso Caso cie oo o ao

s.,
	 w,  "

note' teence. 	 p:"•up1....,o-:, forom notifICCIC.',(J5

ropoorseus terrenos. No entanict, apertas sendo notificados em um segundo

momento para construção de calçadas

:-)esto feio reqoeu-so 	 reflete:Lie', o ricificação dos proprietaHos

Poro 	 o c•or 	 cç os rtcsTo rrtortinto, cumprindo c ie.,

no c st: a qountoo.00 o 	 dOQuo.0 00i

7O/201o' oo-s

J e r,....t(..jUC":',

r:,oto

cl,-...1-itorci nu 	io co.

Centro -Iht 	ísp - Fonei 	"3:152 7840 CEP 14940-000

Sex.c.;. wwv,..(t2ntutrat;3itl,g,,,st...gov.bY 	E-rn4i1 infornittc,to,ucamdraibitntçtt.sp.got' br

Cl/i/ita/jeaA

11-«1 -̀  • C/  1 IcfVf!.  Yir cie (2 445ya - SP

- f;afria/

cornc.-:vai, bem corno os investimentos que o SAAE pretende realizar' naquela

eg. ia

!......‘yesta feita, sanada Cl questL;G

_ — 	31/2018 	q. ,,, 	o.:. 	,--L.s.),-.:io 	ClUs "...1C.:, 	SAAE 	a 	ooti r .o_:

oloifLsitiorentos': En. noto -1.e.oni.,-..:a 1 ..•...ou obsaiutomento Juro, com respostas noa

evcsi •,,..os 'rocias os 16 questorL.dr;Li.L.., s

c.ta, somei a ',LI,oc.sti-:kc aproveito para agradecer a formo dura das

kEQ 26/2018 que diz respeito à contratação de empresa para plantio de

grarnoe raça -,em peio SAAE: Em nota técnica, fez este Vereador ter algumas

:r..".r,..b.os.a se oprof unciar. 3:;

TC.; testa, rcutoi--o. L; 	 C1C eiripe.r1h0 e ek,  C11estudo ac

da,  obra reciiizodo peia en-ipuesa ESN Prostoçao de Serviços Guorarupc:s

na vekir de R 7.052,47, 2) cdpio de todo processo da carta convite r,

JC.:2/2018,' processo 011/2316.c,ocju. aa (licso ul a homulogaçao da adjudii...:açao

ZEQ 108/2018 que diz ao recalque de esgoto do SAAE: Em nota técnico,

oercebe-se que se encontra sem bon-beamento a 08 meses (item 4). No entanto

rí nacssdade de SC coritdioor rio oissurii o, mas rido sem tirites indayar.

'Cr sau 	UtC;C10 ou bOtilbC.1';' Se sim,

derradeiro, 	 /-,r,'‹T de respoi'isdei tecnico ufIrtlianda qua CÂ

couce 3e esgoto não corre risco de vazar e se agravar' em tempo de chuvas

Á

Luremc.1, Eï' 	'r: 	44tci, n Sr-r?, 	Centro • inga (SPI - Fone f 1 rr, 	7840 	CEP 14440.000

Sne wwu 	atbilinqaspqovhr 	 informacao#.caniaraihitinga.sp.gov.br

- SP
íQ/ a/ ( "ia,e

não ná risco,  oc O1c?Trtoçuo, pois

exrcrerte 'qi-ieno corif 	ouriodo.

esgoto derrarnádo

61/2011;.,' ciue,rpLli. ios rpuro Nu our.-)er-turc. do Giricioz.):

fez esle. 'ber-eduior 	 dúvioos e se. aprofundar do assunte.,

EQ o2iO1. 	oe 	t i-osp 	oo Corivénio SESI: Eiti nota técnico. 	2 	C

te curru 	 do

esTc feTo , requer-e: C proi.)rottid visa otender 260 crion;d c.

96 c 17 or 	 citutricnt c?

(. 4J» 	; 	 ptcuçes em

SÁA-E, 	 En, re,..-;posto

e,,,c,i1-•,ini:,....7Tr3çdc e "ou ii2es-ior 	 JC:

U"esito 	 ( .e.1, 	oi-çorne.iritu em todos

im,-A-sso's 	 Nus riutC 00 eriipion:.io

114'-:o5 	5723, 546':'; 	3rU35 tu, pucjo pu cciud ou mc.iterio? No no-iu o.

eo 153 do SAAE foi re;...., i,z.ciou orçamento em todos os jorric.s? 	uo

o contra-ração? Quem CÁTCSTQU a execução?

f 	 rido nc1,

6iern o.oni s 0Op 	COU,Steet'Uç (:)C5 UpreSentClde'S

O 7 	 Nide, 	Fo.,5 Centro 1btinn, (SP, Fone t"-, '3352-7840 CLP 14940-000
4.4~ ::drnarainnga 	 iníotnIdeac.)o-camarainitingz-t.sp,ww4n

- 	''.-̀? /rtici'Jite. -a (4 C)) 445,,aa - SP

- 7?;.  o2/4,103/ 	?a/01, ( 3,4«.404, -

TC,

70/201.8 que ,-.1 2 	 Pólo 	orlai cio Beleza: Em nolo

Ftp)551- 	 ficou cloro c.i

Te,Tú, 53NOCIC

k.:1 • .oi

crença° e fiSoeiiza c paro que atitudes moais  ou semelhantes r(Ca

MG:s

feito, sork000 	 ..;1',.4(L.1 LU 	t, or'a aCOrTiporì~to c.

.._-..z,,4 .5/2018 que 	 JL• Oiriheiro para 	coietpr•cs

.r- iforr-r,o ser

ae Jrno

C.ITITUCieS ao eimprusu

7•erce4-.z/ocle em peeiir a popuor,;...~ foi feiro, ertquoritc evo Prefeito, este respeito

CTuCi 	 • 	 popi_.roi.;...;

pacto

- stos paro Ter TC

coara reQii -2C3CICI riSSiflt, dada por soricloo

40/2`.16 	 fi.J:.) co C...:11t1TériO porT.

.OpUSTO c1 Se i c1

ao CU

V=ir Niddi., 	- Cumro • Ihningn 	Fone (16i 33:'',2 7X4() - CEP 14c140.000
Sge 	cair~ibinn.ga 	gov br 	E. maü inionn4cao•#canidraibinng,x.sT.),gov.by

â !teia Z. 	f 	t<ilf .FAIUCI - SP

- 	(yi...««./ (/3r ,"iaa<r..

I :1 	 COMO 	rc

juntc o CETES'6 	arr,plioção do afuol cemitério público.

felto, requer-se 1 foi aberto procedirnerito poro muro e coricci-iirio";'

o e..rec,,F,Tru o 	 oCETE 5,6")

C1.1 	 oo 	oc 	cjro do 5,',A,",5

eorco fo erivkacio polo 	 c.--..tacio pela

-:j 	 ; 	por c.or,,,

14/2018 que 	ricspe,lo aos rwot orlsTo.s ci SAMS que estac, ocm

30 CrCT  cio coo

—Hcsto fe,Ta, reque.i -so 	:-.7.,elihonc Piofeo u0C LrlcijCOS juritc.)

_
coe co 	10 o coricorre‘,ricie (06/2015 co eo or

•: 	ArICAOio O C(.?1".1- 1-.:JT .:-,

oo fete, requer-se 	 Pretc.,io. 	ovos ao Sr. Secre(, ;-,e

cer'rele c centrcile em tele e ar.

[M. 	 Mdt'34: 	 Cemrrì1itrrtq 1SP! 	Fone (11)i 3 °.2 7840 	CEP 14 940 • 000
•umvw ..2-drít.a...-dinitinga 4-p got. br / E nrwil iniorraaciureankdriiihitingil.sp.got.,1n

ca~si/fri al • rfi oa/ a(< (/3( ocia-dr -

4x/ 20'2  de coleto ale

...7 a O 	r O 1

íÌi 	r

:."2.5'T a feito embora este si.inotario fiscalizasse com atitudes o empre'oo

teree,rizada este respeita a ciecsao do atual Prefeita em nao advertir. por

58/2018 que 	 contraroç o ac empresas para oc..,H-ia;c:,..;

oomiris.tração direta• Er-, nolo tecnice to; 	 a ate de re;,str-....

'017 C),/ 2C.)17

26/2018, cio

>esta feira, requer-se: qau! o valor gasto ate o mc.)rnerito? Enviar

:oear- r. 	sea

97/ 	 ;:t z ï 	 cai 	...'i.")• 1 (folha de po9amer,,o).

noto tecnlea fc, enviado

;

52/2018 que diz resr,...,cJa a oquisiç'ôo de ar condicionado: Em claro ri-.)to

si,c.:i•lato.—

ane,-,..c.

Er Vicnn- S4aiclt n 1".rh3 	CeiltvJ 	(SP., - Fone (1b; 3352-7840 - CEP 14940-000
Site www.,,antdr,nbitirtt.jd •ip qe. 1n 	1:•rn,n1 infom-idcdo"rt:carnitraihninwi sp go kn-

da 	l3wefi tty-6/«.«.  i de 445? -

r.(.,c:)/2013 	or2 	 pouo iirTpezci cie

orurt, 232 r-i.;-rit

feito, sanado o:-.,cie:roo 	 p:._;5 	t'..fei-uur

r.;e5'76: 	 2018. ps for,dit: rr,o3c,

L.J1

f;r2rS prof uridcrï,-_

oide 	 , 1L1orO5

etc.,rr,berr deciorc-,çãe, 	eritre;Jo, peia Seereicx',o de Serviços ir"joi..

?-.,cte,  técnico fo: erry.rodo.

i',".:Jr+(.

20j: 27  24/05/2017 e 	 'itxo err, 0/03/2017 e vassouras ,orr;

3O/05.20.:.7 e 0&:111/ .),....17 	 se:o oro. Ho ímo 2017 (,otioÃo

Q 55/01 ci,uo 	 L.-;•,(1S;CQS jo praça do

ser sut-Jstituídos ou pe.ssardo por mcuroteriçao: Em note

esck.-xecdo que serão re.tir odes •  pois oferecem risco aos usuários e

CF2 L),  r,irr-vrf 	 fib:f 	Cenfrr, 	Ibilingo (SP) 	Fone (lrn 	2 7840 - (IP 1494().(y)()

Sne 	 infornwcao0c cltliaraibitinwi.sp.gov.bf

cia-t-).lâmeff '.. r: iirts4ra 	 - ST)

_ 	 (/ rnII -

:13/20'16

Cru;fr':.1.; ,..r“.;:j.tuiu pUpuk.;Cïu: Em r:)Tc.Â' T rco foi

5,-..._.cuetdrio de P.3.,_.:12

47• 	',"...4,;(r.e•ee 	 ,

rictd

Akuricipe.iiddde flii clindu 	 rspostu peic,

AV.

,

i31(Síhorics

41/2.018 cidedz r p1 	m&icerN pc,der de furic;ort,L,3-,cJ,

iT 	reqerer,1 C'';,` 	 uri:tu 	ck.i.r- zcl. de rcpT:

r..56.3 • C."..-mtr,.. 	 - F-one HE)) 3352 7840 - 	14,-.1-40-00()

Acure/a 	 4 Oiftflihya -
- 	 t';roi.fria/cir 	 -

77; 2 	 rhQi C.,r1SIC.J. do

rico Er,.. 	 que o Tolorci:cirrientc

•

C. 	 Píe 	oe ei rui

. 7 	 , pertence uróte por

TQ r..1/•\ k E

'

cslc feto requer-se ) E. 	 o ki--;_:QuEk-liv,Ei,-T.

e r:.•3o per o ES TOP, 	 seju,

.";'L

'7'9/ 70"'8

- - 	• 	• ":-.1 •

_

,41

Csa 	AÇÕES E!' 	 pur pc_i•te, deste

Cmr 	Ihnu q SP 	one (1 	 - OU' 14 Q40.000
Sn.e ~mi C.InianiÉbitUlqa..tipgo.hr 	E -m:31! informacao0cdrt1iraibitinga.sp.gok,.ht

"re,a 	)5tVir.  ch, 	- SP
- 	 .044 ( /3,

6~7/)((t

.;.,,- .-:-./c,e,--, (:)(;:,u -. ArTtc .;

'-: 	t':- • -.:_

- :-..2:-... 	- r........H.•j..-., .".. ,::. i"?...'.. ...:,:„.........-.......,•..HL,.... 	 i:.,:.:1,'..., ..,.. , :-,,..._:,...-..•.].) .., L...-:»:.-.;i.::. C.C.1'.'.;':. 	_.,.:.

Jstc fe,Tc, requer-se ,OVO  O ENVIO poro uposto dci Sra Pr-..tc:lc,

ic 	 escdlüc,

'•:.1 	 !

" • 	 • Err, 	 er::Stil.; e que

•

‘.:.,erripre, 1 r`CIÉ.X.i'i..3

EZ - po

..ioTeTo

que CL o roio 	ruo EuU.:: C.:oleurie: Em
/

o 	 i-z-;..' í._',1 SC 	li:.(.);,,Tr .C.! C1- 1.93JC.IC.J0

Mude o' 563 - Cerro Ibitingd (SP) - Fone (16) 3n2-7840 - CEP 14q40-000

Sne- wum r:dr,;,araíbilinga.sr-, 	br 	 inf rrrmitcaorttamaraibitinga sp gov.br

;,,T--,1.-,;,' 95/ 2("ji 6 c.-,,,/,..--.. Cli -2 r,..‹...p.:, -!,.., 	ci,.., 	_..joi-,3:-_, 	:_i:

J:. 	,-": 	'''," 	.',.- . 	:7 - - 	-', 	- 	. 	.. 	::_. 	 :

a~Y-Or úie(44,-e a ai-e(.....))91/(5iya - SP

_ 	 ( /3‹,"-tiod. -

Desta feita, sanadr.-, o pr3bierric2..

CC:rr•- 	cartkpetos aos garis e 	 Em rk;T:.., 	1- 0i enviado resposi

exe.,[r4.-.4o c kE. C:, 	(one;\ 	ae,,—nip.s tecer' c.Jc.?umas c,...,nsiderações

A respos-;,

em 12/0:',/20•18, fts requ,S1•Çz,, 	 oc..orrerum ertl 3(.)/Li/LC.)17

Luas, óculos e protetor em 20/02/2017 e 24/05/2017. Assim.

Por p 	do Poder EXCCUTivc, naS fornecimentos, pois 	existe um grande

REQJEI 	iv\es'.:1

Sue Ecelt....'ncie, a Pr

• 	 •

peio Podei' EÂecut;va 	 iv\Ti.: 14,12018 (ofício 322/2018, de

r 	'3,1 • 	 2018.

osartie.rlre,

So-ici de Sess,Jes "Dejariir Et :/unok,", err, 22 de 	o cie 2.018.

/

Marco

Vereador - PTB - 1. °  Secretário

Ni.did, t • 563 - Centrc, - 	(SR Fone (1(4 3352 7840 CEP 1494 W000

um-v 	 go.'„ !), 	E -nbtil inf sim idedo carnaraibitingd sp gov.hr

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13